
Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Orgão Judiciária Administração Segurança 

Pública

Relações 

Exteriores

Legislativa Defesa  

Nacional

Poder Executivo

0100 Autarquia Hospitalar Municipal  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

0200 Hospital do Servidor Público 

Municipal
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

0300 Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

0400 Serviço Funerário do Município de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1100 Secretaria do Governo Municipal  52.052.308,89  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1200 Secretaria Municipal de 

Coordenação das Subprefeituras
 7.232,40  0,00  158.021.476,43  0,00 0,00  0,00

1300 Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão
 15.079.206,52  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1400 Secretaria Municipal de Habitação  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1600 Secretaria Municipal de Educação  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1700 Secretaria Municipal de Finanças  257.789.761,49  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1800 Secretaria Municipal da 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

1900 Secretaria Municipal de Esportes, 

Lazer e Recreação
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2000 Secretaria Municipal de Transportes  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2100 Secretaria Municipal dos Negócios 

Jurídicos
 6.986.136,11  0,00  0,00  0,00 0,00  154.705.194,54

2200 Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Obras
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2300 Secretaria Municipal de Serviços  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2400 Secretaria Municipal de Assistência 

e Desenvolvimento Social
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2500 Secretaria Municipal de Cultura  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2700 Secretaria Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

2800 Encargos Gerais do Município  62.595.582,24  0,00  23.248.938,94  0,00 0,00  0,00

3000 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Economico e do 

Trabalho

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

3100 Secretaria Municipal de Relações 

Internacionais
 0,00  0,00  0,00  4.688.242,94 0,00  0,00

3200 Ouvidoria Geral do Município de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

3400 Secretaria Municipal de Participação 

e Parceria
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

3600 Secretaria Municipal da Pessoa com 

Deficiência e Mobilidade Reduzida
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

3700 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

3800 Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana
 0,00  323.517,74  277.035.340,28  0,00 0,00  0,00

4100 Subprefeitura Perus  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4200 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4300 Subprefeitura Freguesia/Brasilândia  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4400 Subprefeitura Casa 

Verde/Cachoeirinha
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4500 Subprefeitura Santana/Tucuruvi  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4600 Subprefeitura Jaçanã/Tremembé  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4700 Subprefeitura Vila Maria/Vila 

Guilherme
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4800 Subprefeitura Lapa  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

4900 Subprefeitura Sé  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5000 Subprefeitura Butantã  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5100 Subprefeitura Pinheiros  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5200 Subprefeitura Vila Mariana  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5300 Subprefeitura Ipiranga  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5400 Subprefeitura Santo Amaro  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5500 Subprefeitura Jabaquara  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5600 Subprefeitura Cidade Ademar  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5700 Subprefeitura Campo Limpo  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00
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em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Orgão Judiciária Administração Segurança 

Pública

Relações 

Exteriores

Legislativa Defesa  

Nacional

5800 Subprefeitura M´Boi Mirim  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

5900 Subprefeitura Capela do Socorro  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6000 Subprefeitura Parelheiros  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6100 Subprefeitura Penha  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6200 Subprefeitura Ermelino Matarazzo  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6300 Subprefeitura São Miguel  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6400 Subprefeitura Itaim Paulista  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6500 Subprefeitura Moóca  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6600 Subprefeitura 

Aricanduva/Formosa/Carrão
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6700 Subprefeitura Itaquera  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6800 Subprefeitura Guaianases  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

6900 Subprefeitura Vila 

Prudente/Sapopemba
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

7000 Subprefeitura São Mateus  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

7100 Subprefeitura Cidade Tiradentes  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8000 Fundação Paulistana de Educação 

e Tecnologia
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8100 Autoridade Municipal de Limpeza 

Urbana/Fundo Munic.de Limpeza 

Urbana

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8300 Companhia Metropolitana de 

Habitação de São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8500 Fundação Theatro Municipal de São 

Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8600 Fundo Municipal de Saneamento 

Ambiental e Infraestrutura
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8700 Fundo Municipal de 

Desenvolvimento de Trânsito
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8800 Fundo de Preservação do 

Patrimônio Histórico e Cultural
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

8900 Fundo Municipal de Esportes, Lazer 

e Recreação
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9000 Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9100 Fundo Municipal de Habitação  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9300 Fundo Municipal de Assistência 

Social
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9400 Fundo Especial do Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9500 Fundo Especial de Promoção de 

Atividades Culturais
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9600 Fundo Municipal de Turismo  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9700 Fundo de Proteção do Patrimônio 

Cultural e Ambiental Paulistano
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9800 Fundo de Desenvolvimento Urbano  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

9900 Fundo Municipal de Iluminação 

Pública
 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

Poder Legislativo

0900 Câmara Municipal de São Paulo  0,00  0,00  0,00  0,00 343.492.332,25  0,00

0900 Câmara Municipal de São Paulo  0,00  0,00  0,00  0,00 2.612.846,84  0,00

1000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 178.599.473,82  0,00

1000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00 1.647.492,63  0,00

Total:  526.352.145,54  154.705.194,54  394.510.227,65  323.517,74  458.305.755,65  4.688.242,94
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
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em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Previdência 

Social

Saúde Trabalho CulturaEducaçãoAssistência 

Social

Orgão

Poder Executivo

 0,00 0,00 0,00 0,00  901.298.837,69  0,000100 Autarquia Hospitalar Municipal

 0,00 0,00 0,00 0,00  173.572.603,00  0,000200 Hospital do Servidor Público 

Municipal

 0,00 0,00 3.833.042.369,33 0,00  0,00  0,000300 Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,000400 Serviço Funerário do Município de 

São Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,001100 Secretaria do Governo Municipal

 0,00 0,00 0,00 9.034,98  0,00  0,001200 Secretaria Municipal de 

Coordenação das Subprefeituras

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  23.998.146,351300 Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão

 0,00 0,00 0,00 71.048.171,76  0,00  0,001400 Secretaria Municipal de Habitação

 0,00 7.406.757.808,07 0,00 0,00  0,00  0,001600 Secretaria Municipal de Educação

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,001700 Secretaria Municipal de Finanças

 0,00 0,00 0,00 0,00  5.358.965.162,96  0,001800 Secretaria Municipal da 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,001900 Secretaria Municipal de Esportes, 

Lazer e Recreação

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,002000 Secretaria Municipal de Transportes

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,002100 Secretaria Municipal dos Negócios 

Jurídicos

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,002200 Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Obras

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,002300 Secretaria Municipal de Serviços

 0,00 94.448.881,64 0,00 104.951.979,48  0,00  0,002400 Secretaria Municipal de Assistência 

e Desenvolvimento Social

 341.029.947,60 0,00 0,00 0,00  0,00  0,002500 Secretaria Municipal de Cultura

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,002700 Secretaria Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente

 4.972.869,63 0,00 1.641.452.094,86 0,00  0,00  2.422.559,982800 Encargos Gerais do Município

 0,00 2.685.837,77 0,00 0,00  0,00  40.087.585,013000 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Economico e do 

Trabalho

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,003100 Secretaria Municipal de Relações 

Internacionais

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,003200 Ouvidoria Geral do Município de 

São Paulo

 0,00 56.030.852,18 0,00 0,00  0,00  34.397.516,533400 Secretaria Municipal de Participação 

e Parceria

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,003600 Secretaria Municipal da Pessoa com 

Deficiência e Mobilidade Reduzida

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,003700 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,003800 Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana

 66.029,80 0,00 0,00 250.507,17  0,00  0,004100 Subprefeitura Perus

 0,00 0,00 0,00 214.462,93  0,00  0,004200 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

 0,00 0,00 0,00 410.958,62  0,00  0,004300 Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

 0,00 0,00 0,00 276.617,51  0,00  0,004400 Subprefeitura Casa 

Verde/Cachoeirinha

 0,00 0,00 0,00 263.682,91  0,00  0,004500 Subprefeitura Santana/Tucuruvi

 0,00 0,00 0,00 203.495,80  0,00  0,004600 Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

 0,00 0,00 0,00 237.991,20  0,00  0,004700 Subprefeitura Vila Maria/Vila 

Guilherme

 0,00 0,00 0,00 187.966,26  0,00  0,004800 Subprefeitura Lapa

 0,00 0,00 0,00 335.644,96  0,00  0,004900 Subprefeitura Sé

 0,00 0,00 0,00 662.173,03  0,00  0,005000 Subprefeitura Butantã

 0,00 0,00 0,00 286.365,41  0,00  0,005100 Subprefeitura Pinheiros

 0,00 0,00 0,00 214.072,83  0,00  0,005200 Subprefeitura Vila Mariana

 0,00 0,00 0,00 200.160,85  0,00  0,005300 Subprefeitura Ipiranga

 0,00 0,00 0,00 525.946,62  0,00  0,005400 Subprefeitura Santo Amaro

 0,00 0,00 0,00 315.102,44  0,00  0,005500 Subprefeitura Jabaquara

 0,00 0,00 0,00 401.452,11  0,00  0,005600 Subprefeitura Cidade Ademar

 0,00 0,00 0,00 215.168,87  0,00  0,005700 Subprefeitura Campo Limpo

 0,00 0,00 0,00 432.396,25  0,00  0,005800 Subprefeitura M´Boi Mirim
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Previdência 

Social

Saúde Trabalho CulturaEducaçãoAssistência 

Social

Orgão

 0,00 0,00 0,00 432.396,25  0,00  0,005800 Subprefeitura M´Boi Mirim

 0,00 0,00 0,00 1.001.681,19  0,00  0,005900 Subprefeitura Capela do Socorro

 0,00 0,00 0,00 198.752,46  0,00  0,006000 Subprefeitura Parelheiros

 0,00 0,00 0,00 493.499,40  0,00  0,006100 Subprefeitura Penha

 0,00 0,00 0,00 202.799,72  0,00  0,006200 Subprefeitura Ermelino Matarazzo

 0,00 0,00 0,00 332.096,00  0,00  0,006300 Subprefeitura São Miguel

 0,00 0,00 0,00 284.320,86  0,00  0,006400 Subprefeitura Itaim Paulista

 0,00 0,00 0,00 246.090,38  0,00  0,006500 Subprefeitura Moóca

 0,00 0,00 0,00 185.656,48  0,00  0,006600 Subprefeitura 

Aricanduva/Formosa/Carrão

 0,00 0,00 0,00 512.945,91  0,00  0,006700 Subprefeitura Itaquera

 0,00 0,00 0,00 491.902,00  0,00  0,006800 Subprefeitura Guaianases

 0,00 0,00 0,00 677.340,56  0,00  0,006900 Subprefeitura Vila 

Prudente/Sapopemba

 0,00 0,00 0,00 456.838,43  0,00  0,007000 Subprefeitura São Mateus

 0,00 0,00 0,00 329.774,54  0,00  0,007100 Subprefeitura Cidade Tiradentes

 0,00 6.098.692,63 0,00 0,00  0,00  0,008000 Fundação Paulistana de Educação 

e Tecnologia

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008100 Autoridade Municipal de Limpeza 

Urbana/Fundo Munic.de Limpeza 

Urbana

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008300 Companhia Metropolitana de 

Habitação de São Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008500 Fundação Theatro Municipal de São 

Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008600 Fundo Municipal de Saneamento 

Ambiental e Infraestrutura

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008700 Fundo Municipal de 

Desenvolvimento de Trânsito

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008800 Fundo de Preservação do 

Patrimônio Histórico e Cultural

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,008900 Fundo Municipal de Esportes, Lazer 

e Recreação

 0,00 0,00 0,00 51.224.820,92  0,00  0,009000 Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente

 0,00 0,00 0,00 1.500,00  0,00  0,009100 Fundo Municipal de Habitação

 0,00 0,00 0,00 680.738.099,87  0,00  0,009300 Fundo Municipal de Assistência 

Social

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,009400 Fundo Especial do Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável

 10.535.451,88 0,00 0,00 0,00  0,00  0,009500 Fundo Especial de Promoção de 

Atividades Culturais

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,009600 Fundo Municipal de Turismo

 3.113.275,68 0,00 0,00 0,00  0,00  0,009700 Fundo de Proteção do Patrimônio 

Cultural e Ambiental Paulistano

 49.572.229,05 0,00 0,00 0,00  0,00  0,009800 Fundo de Desenvolvimento Urbano

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,009900 Fundo Municipal de Iluminação 

Pública

Poder Legislativo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,000900 Câmara Municipal de São Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,000900 Câmara Municipal de São Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,001000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo

 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,001000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo

Total:  919.021.470,71  5.474.494.464,19  6.433.836.603,65  100.905.807,87  7.566.022.072,29  409.289.803,64
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Gestão 

Ambiental

Habitação SaneamentoDireitos da 

Cidadania

UrbanismoOrgão Ciência e 

Tecnologia

Poder Executivo

0100 Autarquia Hospitalar Municipal  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

0200 Hospital do Servidor Público 

Municipal
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

0300 Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

0400 Serviço Funerário do Município de 

São Paulo
 0,00  116.157.607,70  0,00  0,00  0,00  0,00

1100 Secretaria do Governo Municipal  2.340.482,37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1200 Secretaria Municipal de 

Coordenação das Subprefeituras
 0,00  510.736.874,98  0,00  15.983.300,15  0,00  0,00

1300 Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão
 0,00  131.532.473,76  0,00  0,00  0,00  0,00

1400 Secretaria Municipal de Habitação  0,00  0,00  540.416.027,55  0,00  0,00  0,00

1600 Secretaria Municipal de Educação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1700 Secretaria Municipal de Finanças  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1800 Secretaria Municipal da 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1900 Secretaria Municipal de Esportes, 

Lazer e Recreação
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2000 Secretaria Municipal de Transportes  0,00  0,00  0,00  0,00  1.100.000,00  0,00

2100 Secretaria Municipal dos Negócios 

Jurídicos
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2200 Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Obras
 0,00  585.859.412,78  0,00  45.174.243,88  0,00  0,00

2300 Secretaria Municipal de Serviços  0,00  1.782.534.331,42  0,00  0,00  0,00  0,00

2400 Secretaria Municipal de Assistência 

e Desenvolvimento Social
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2500 Secretaria Municipal de Cultura  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2700 Secretaria Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente
 0,00  14.118,48  0,00  0,00  197.299.832,23  0,00

2800 Encargos Gerais do Município  0,00  1.651.498,44  0,00  0,00  0,00  0,00

3000 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Economico e do 

Trabalho

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3100 Secretaria Municipal de Relações 

Internacionais
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3200 Ouvidoria Geral do Município de 

São Paulo
 2.837.332,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3400 Secretaria Municipal de Participação 

e Parceria
 29.471.711,26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3600 Secretaria Municipal da Pessoa com 

Deficiência e Mobilidade Reduzida
 10.570.905,29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3700 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano
 0,00  91.517.302,59  0,00  0,00  0,00  0,00

3800 Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4100 Subprefeitura Perus  0,00  22.299.665,89  0,00  2.169.689,87  0,00  0,00

4200 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá  0,00  26.066.032,39  0,00  3.681.674,84  0,00  0,00

4300 Subprefeitura Freguesia/Brasilândia  0,00  21.936.253,92  0,00  4.123.575,06  0,00  0,00

4400 Subprefeitura Casa 

Verde/Cachoeirinha
 0,00  16.776.733,27  0,00  4.519.696,75  0,00  0,00

4500 Subprefeitura Santana/Tucuruvi  0,00  23.635.546,10  0,00  2.927.011,54  0,00  0,00

4600 Subprefeitura Jaçanã/Tremembé  0,00  22.131.108,43  0,00  2.578.536,47  0,00  0,00

4700 Subprefeitura Vila Maria/Vila 

Guilherme
 0,00  23.235.660,49  0,00  3.298.142,63  0,00  0,00

4800 Subprefeitura Lapa  0,00  26.661.823,38  0,00  2.374.034,15  0,00  0,00

4900 Subprefeitura Sé  0,00  47.292.067,06  0,00  4.054.379,34  0,00  0,00

5000 Subprefeitura Butantã  0,00  30.685.653,73  0,00  4.834.295,20  0,00  0,00

5100 Subprefeitura Pinheiros  0,00  28.136.673,96  0,00  3.403.169,51  0,00  0,00

5200 Subprefeitura Vila Mariana  0,00  26.352.761,62  0,00  2.428.123,10  0,00  0,00

5300 Subprefeitura Ipiranga  0,00  30.870.135,14  0,00  2.713.231,23  0,00  0,00
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Gestão 

Ambiental

Habitação SaneamentoDireitos da 

Cidadania

UrbanismoOrgão Ciência e 

Tecnologia

5400 Subprefeitura Santo Amaro  0,00  25.559.046,40  0,00  4.157.340,44  0,00  0,00

5500 Subprefeitura Jabaquara  0,00  21.040.015,54  0,00  3.118.796,02  0,00  0,00

5600 Subprefeitura Cidade Ademar  0,00  21.123.928,18  0,00  3.138.177,39  0,00  0,00

5700 Subprefeitura Campo Limpo  0,00  33.320.401,03  0,00  7.099.529,99  0,00  0,00

5800 Subprefeitura M´Boi Mirim  0,00  29.151.458,34  0,00  3.364.231,86  0,00  0,00

5900 Subprefeitura Capela do Socorro  0,00  30.371.515,74  0,00  4.284.789,38  242.683,88  0,00

6000 Subprefeitura Parelheiros  0,00  18.355.263,37  0,00  1.925.840,23  0,00  0,00

6100 Subprefeitura Penha  0,00  33.470.138,55  0,00  4.637.129,73  0,00  0,00

6200 Subprefeitura Ermelino Matarazzo  0,00  18.592.966,84  0,00  2.871.936,18  0,00  0,00

6300 Subprefeitura São Miguel  0,00  29.052.828,53  0,00  6.481.185,74  0,00  0,00

6400 Subprefeitura Itaim Paulista  0,00  22.213.621,17  0,00  3.787.898,39  0,00  0,00

6500 Subprefeitura Moóca  0,00  28.598.894,24  0,00  4.898.731,24  0,00  0,00

6600 Subprefeitura 

Aricanduva/Formosa/Carrão
 0,00  23.364.510,46  0,00  5.359.346,74  0,00  0,00

6700 Subprefeitura Itaquera  0,00  29.183.766,23  0,00  5.451.019,16  0,00  0,00

6800 Subprefeitura Guaianases  0,00  26.815.622,35  0,00  3.599.659,96  0,00  0,00

6900 Subprefeitura Vila 

Prudente/Sapopemba
 0,00  24.369.306,19  0,00  5.784.351,00  0,00  0,00

7000 Subprefeitura São Mateus  0,00  27.166.679,95  0,00  16.702.146,20  0,00  0,00

7100 Subprefeitura Cidade Tiradentes  0,00  17.307.613,02  0,00  2.667.447,05  0,00  0,00

8000 Fundação Paulistana de Educação 

e Tecnologia
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

8100 Autoridade Municipal de Limpeza 

Urbana/Fundo Munic.de Limpeza 

Urbana

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

8300 Companhia Metropolitana de 

Habitação de São Paulo
 0,00  147.432,50  105.989.384,99  0,00  0,00  0,00

8500 Fundação Theatro Municipal de São 

Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

8600 Fundo Municipal de Saneamento 

Ambiental e Infraestrutura
 0,00  0,00  324.313.810,99  12.507.081,35  0,00  0,00

8700 Fundo Municipal de 

Desenvolvimento de Trânsito
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

8800 Fundo de Preservação do 

Patrimônio Histórico e Cultural
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

8900 Fundo Municipal de Esportes, Lazer 

e Recreação
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9000 Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente
 296.671,93  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9100 Fundo Municipal de Habitação  0,00  0,00  47.942.842,31  0,00  0,00  0,00

9300 Fundo Municipal de Assistência 

Social
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9400 Fundo Especial do Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável
 0,00  0,00  0,00  0,00  73.060.391,34  0,00

9500 Fundo Especial de Promoção de 

Atividades Culturais
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9600 Fundo Municipal de Turismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9700 Fundo de Proteção do Patrimônio 

Cultural e Ambiental Paulistano
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9800 Fundo de Desenvolvimento Urbano  0,00  86.781.613,07  0,00  98.002.520,41  24.967.974,75  0,00

9900 Fundo Municipal de Iluminação 

Pública
 0,00  262.762.440,52  0,00  0,00  0,00  0,00

Poder Legislativo

0900 Câmara Municipal de São Paulo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

0900 Câmara Municipal de São Paulo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Total:  45.517.103,25  4.374.832.797,75  1.018.662.065,84  304.102.262,18  296.670.882,20  0,00
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Orgão Comércio e 

Serviços

Comunicações TransporteEnergiaAgricultura Industria

Poder Executivo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,000100 Autarquia Hospitalar Municipal

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,000200 Hospital do Servidor Público 

Municipal

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,000300 Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,000400 Serviço Funerário do Município de 

São Paulo

 0,00  0,00  177.769.063,17  197.460.624,17  0,00  0,001100 Secretaria do Governo Municipal

 13.511.531,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001200 Secretaria Municipal de 

Coordenação das Subprefeituras

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001300 Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001400 Secretaria Municipal de Habitação

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001600 Secretaria Municipal de Educação

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001700 Secretaria Municipal de Finanças

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001800 Secretaria Municipal da 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001900 Secretaria Municipal de Esportes, 

Lazer e Recreação

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.533.283.918,742000 Secretaria Municipal de Transportes

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002100 Secretaria Municipal dos Negócios 

Jurídicos

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002200 Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Obras

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002300 Secretaria Municipal de Serviços

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002400 Secretaria Municipal de Assistência 

e Desenvolvimento Social

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002500 Secretaria Municipal de Cultura

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002700 Secretaria Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002800 Encargos Gerais do Município

 0,00  0,00  402.850,90  0,00  0,00  0,003000 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Economico e do 

Trabalho

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,003100 Secretaria Municipal de Relações 

Internacionais

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,003200 Ouvidoria Geral do Município de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,003400 Secretaria Municipal de Participação 

e Parceria

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,003600 Secretaria Municipal da Pessoa com 

Deficiência e Mobilidade Reduzida

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,003700 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,003800 Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004100 Subprefeitura Perus

 6.857,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004200 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004300 Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004400 Subprefeitura Casa 

Verde/Cachoeirinha

 2.340,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004500 Subprefeitura Santana/Tucuruvi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004600 Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004700 Subprefeitura Vila Maria/Vila 

Guilherme

 7.197,17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004800 Subprefeitura Lapa

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004900 Subprefeitura Sé

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005000 Subprefeitura Butantã

 1.153,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005100 Subprefeitura Pinheiros

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005200 Subprefeitura Vila Mariana

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005300 Subprefeitura Ipiranga
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Orgão Comércio e 

Serviços

Comunicações TransporteEnergiaAgricultura Industria

 199.999,39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005400 Subprefeitura Santo Amaro

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005500 Subprefeitura Jabaquara

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005600 Subprefeitura Cidade Ademar

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005700 Subprefeitura Campo Limpo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005800 Subprefeitura M´Boi Mirim

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005900 Subprefeitura Capela do Socorro

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006000 Subprefeitura Parelheiros

 5.496,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006100 Subprefeitura Penha

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006200 Subprefeitura Ermelino Matarazzo

 4.793,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006300 Subprefeitura São Miguel

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006400 Subprefeitura Itaim Paulista

 60.520,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006500 Subprefeitura Moóca

 5.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006600 Subprefeitura 

Aricanduva/Formosa/Carrão

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006700 Subprefeitura Itaquera

 3.250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006800 Subprefeitura Guaianases

 8.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006900 Subprefeitura Vila 

Prudente/Sapopemba

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,007000 Subprefeitura São Mateus

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,007100 Subprefeitura Cidade Tiradentes

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008000 Fundação Paulistana de Educação 

e Tecnologia

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008100 Autoridade Municipal de Limpeza 

Urbana/Fundo Munic.de Limpeza 

Urbana

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008300 Companhia Metropolitana de 

Habitação de São Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008500 Fundação Theatro Municipal de São 

Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008600 Fundo Municipal de Saneamento 

Ambiental e Infraestrutura

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  786.419.958,468700 Fundo Municipal de 

Desenvolvimento de Trânsito

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008800 Fundo de Preservação do 

Patrimônio Histórico e Cultural

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,008900 Fundo Municipal de Esportes, Lazer 

e Recreação

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,009000 Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,009100 Fundo Municipal de Habitação

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,009300 Fundo Municipal de Assistência 

Social

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,009400 Fundo Especial do Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,009500 Fundo Especial de Promoção de 

Atividades Culturais

 0,00  0,00  480.000,00  0,00  0,00  0,009600 Fundo Municipal de Turismo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,009700 Fundo de Proteção do Patrimônio 

Cultural e Ambiental Paulistano

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  22.000.000,009800 Fundo de Desenvolvimento Urbano

 0,00  0,00  0,00  0,00  120.712.389,50  0,009900 Fundo Municipal de Iluminação 

Pública

Poder Legislativo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,000900 Câmara Municipal de São Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,000900 Câmara Municipal de São Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo

Total:  13.816.939,95  0,00  178.651.914,07  197.460.624,17  120.712.389,50  2.341.703.877,20
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Reserva de 

Contingência

TotalDesporto e Lazer Encargos EspeciaisOrgão

Poder Executivo

0100 Autarquia Hospitalar Municipal  0,00  0,00  0,00  901.298.837,69

0200 Hospital do Servidor Público 

Municipal

 0,00  0,00  0,00  173.572.603,00

0300 Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  3.833.042.369,33

0400 Serviço Funerário do Município de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  116.157.607,70

1100 Secretaria do Governo Municipal  50.241.477,43  0,00  0,00  479.863.956,03

1200 Secretaria Municipal de Coordenação 

das Subprefeituras

 0,00  0,00  0,00  698.269.450,44

1300 Secretaria Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão

 0,00  0,00  0,00  170.609.826,63

1400 Secretaria Municipal de Habitação  0,00  0,00  0,00  611.464.199,31

1600 Secretaria Municipal de Educação  0,00  0,00  0,00  7.406.757.808,07

1700 Secretaria Municipal de Finanças  0,00  0,00  0,00  257.789.761,49

1800 Secretaria Municipal da Saúde/Fundo 

Municipal de Saúde

 0,00  0,00  0,00  5.358.965.162,96

1900 Secretaria Municipal de Esportes, 

Lazer e Recreação

 275.009.960,80  0,00  0,00  275.009.960,80

2000 Secretaria Municipal de Transportes  0,00  0,00  0,00  1.534.383.918,74

2100 Secretaria Municipal dos Negócios 

Jurídicos

 0,00  0,00  0,00  161.691.330,65

2200 Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura Urbana e Obras

 28.476.320,59  0,00  0,00  659.509.977,25

2300 Secretaria Municipal de Serviços  0,00  0,00  0,00  1.782.534.331,42

2400 Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social

 0,00  0,00  0,00  199.400.861,12

2500 Secretaria Municipal de Cultura  0,00  0,00  0,00  341.029.947,60

2700 Secretaria Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente

 0,00  0,00  0,00  197.313.950,71

2800 Encargos Gerais do Município  0,00  4.706.620.611,61  0,00  6.442.964.155,70

3000 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Economico e do 

Trabalho

 0,00  0,00  0,00  43.176.273,68

3100 Secretaria Municipal de Relações 

Internacionais

 0,00  0,00  0,00  4.688.242,94

3200 Ouvidoria Geral do Município de São 

Paulo

 0,00  0,00  0,00  2.837.332,40

3400 Secretaria Municipal de Participação 

e Parceria

 0,00  0,00  0,00  119.900.079,97

3600 Secretaria Municipal da Pessoa com 

Deficiência e Mobilidade Reduzida

 0,00  0,00  0,00  10.570.905,29

3700 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano

 0,00  0,00  0,00  91.517.302,59

3800 Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana

 0,00  0,00  0,00  277.358.858,02

4100 Subprefeitura Perus  99.941,00  0,00  0,00  24.885.833,73

4200 Subprefeitura Pirituba/Jaraguá  0,00  0,00  0,00  29.969.027,66

4300 Subprefeitura Freguesia/Brasilândia  0,00  0,00  0,00  26.470.787,60

4400 Subprefeitura Casa 

Verde/Cachoeirinha

 0,00  0,00  0,00  21.573.047,53

4500 Subprefeitura Santana/Tucuruvi  0,00  0,00  0,00  26.828.580,55

4600 Subprefeitura Jaçanã/Tremembé  0,00  0,00  0,00  24.913.140,70

4700 Subprefeitura Vila Maria/Vila 

Guilherme

 0,00  0,00  0,00  26.771.794,32

4800 Subprefeitura Lapa  0,00  0,00  0,00  29.231.020,96

4900 Subprefeitura Sé  0,00  0,00  0,00  51.682.091,36

5000 Subprefeitura Butantã  0,00  0,00  0,00  36.182.121,96

5100 Subprefeitura Pinheiros  0,00  0,00  0,00  31.827.362,72

5200 Subprefeitura Vila Mariana  0,00  0,00  0,00  28.994.957,55

5300 Subprefeitura Ipiranga  0,00  0,00  0,00  33.783.527,22

5400 Subprefeitura Santo Amaro  0,00  0,00  0,00  30.442.332,85

5500 Subprefeitura Jabaquara  0,00  0,00  0,00  24.473.914,00

5600 Subprefeitura Cidade Ademar  0,00  0,00  0,00  24.663.557,68

5700 Subprefeitura Campo Limpo  0,00  0,00  0,00  40.635.099,89
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções
Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2012

Reserva de 

Contingência

TotalDesporto e Lazer Encargos EspeciaisOrgão

5800 Subprefeitura M´Boi Mirim  0,00  0,00  0,00  32.948.086,45

5900 Subprefeitura Capela do Socorro  0,00  0,00  0,00  35.900.670,19

6000 Subprefeitura Parelheiros  0,00  0,00  0,00  20.479.856,06

6100 Subprefeitura Penha  49.970,00  0,00  0,00  38.656.234,38

6200 Subprefeitura Ermelino Matarazzo  0,00  0,00  0,00  21.667.702,74

6300 Subprefeitura São Miguel  0,00  0,00  0,00  35.870.904,12

6400 Subprefeitura Itaim Paulista  0,00  0,00  0,00  26.285.840,42

6500 Subprefeitura Moóca  0,00  0,00  0,00  33.804.235,86

6600 Subprefeitura 

Aricanduva/Formosa/Carrão

 0,00  0,00  0,00  28.915.013,68

6700 Subprefeitura Itaquera  0,00  0,00  0,00  35.147.731,30

6800 Subprefeitura Guaianases  0,00  0,00  0,00  30.910.434,31

6900 Subprefeitura Vila 

Prudente/Sapopemba

 0,00  0,00  0,00  30.839.297,75

7000 Subprefeitura São Mateus  0,00  0,00  0,00  44.325.664,58

7100 Subprefeitura Cidade Tiradentes  109.076,00  0,00  0,00  20.413.910,61

8000 Fundação Paulistana de Educação e 

Tecnologia

 0,00  0,00  0,00  6.098.692,63

8100 Autoridade Municipal de Limpeza 

Urbana/Fundo Munic.de Limpeza 

Urbana

 0,00  0,00  0,00  0,00

8300 Companhia Metropolitana de 

Habitação de São Paulo

 0,00  0,00  0,00  106.136.817,49

8500 Fundação Theatro Municipal de São 

Paulo

 0,00  0,00  0,00  0,00

8600 Fundo Municipal de Saneamento 

Ambiental e Infraestrutura

 0,00  0,00  0,00  336.820.892,34

8700 Fundo Municipal de Desenvolvimento 

de Trânsito

 0,00  0,00  0,00  786.419.958,46

8800 Fundo de Preservação do Patrimônio 

Histórico e Cultural

 0,00  0,00  0,00  0,00

8900 Fundo Municipal de Esportes, Lazer 

e Recreação

 4.911.456,06  0,00  0,00  4.911.456,06

9000 Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente

 0,00  0,00  0,00  51.521.492,85

9100 Fundo Municipal de Habitação  0,00  0,00  0,00  47.944.342,31

9300 Fundo Municipal de Assistência 

Social

 0,00  0,00  0,00  680.738.099,87

9400 Fundo Especial do Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável

 0,00  0,00  0,00  73.060.391,34

9500 Fundo Especial de Promoção de 

Atividades Culturais

 0,00  0,00  0,00  10.535.451,88

9600 Fundo Municipal de Turismo  0,00  0,00  0,00  480.000,00

9700 Fundo de Proteção do Patrimônio 

Cultural e Ambiental Paulistano

 0,00  0,00  0,00  3.113.275,68

9800 Fundo de Desenvolvimento Urbano  0,00  0,00  0,00  281.324.337,28

9900 Fundo Municipal de Iluminação 

Pública

 0,00  0,00  0,00  383.474.830,02

Poder Legislativo

0900 Câmara Municipal de São Paulo  0,00  0,00  0,00  343.492.332,25

0900 Câmara Municipal de São Paulo  0,00  0,00  0,00  2.612.846,84

1000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  178.599.473,82

1000 Tribunal de Contas do Município de 

São Paulo

 0,00  0,00  0,00  1.647.492,63

Totais:  358.898.201,88  4.706.620.611,61  0,00  36.400.104.976,01
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